–　1　–

公益社団法人京都デザイン協会
令和３年度　第８回理事会　議事録

1. 開催日時：令和３年１１月１２日（金）午後６時～
2. 開催場所：テレビ会議ツール「ZOOM」による WEB 理事会
3. 出席者：出席理事 9 名　出席監事１名
4. 議　長　　代表理事　奈良磐雄
5. 議　題
⑴ 第１号議案

　令和３年度事業
　①デザインを通じて地域基盤の向上と地域産業の振興を推進する事業（公１）
　　●京都デザイン賞２０２１について田中実行委員長より報告
　　・第７回実行委員会　2021 年 11 月 5 日 ( 金 )18 時～ 18 時 30 分
　　　　1. 搬入～搬出、審査確認・共有
　　　　搬　入　11 月 13 日（土）10:00 ～　　一次審査 14:00 ～
　　　　本審査　11 月 14 日（日）10:00 ～　　搬　出　15:00 ～
　　　　京都市立芸術大学　円形ホール
　　　　出品登録報告 ７５件・１３６点
　　　　　第１部門（建築他）　　　：２８点
　　　　　第２部門（グラフィック他）：６点
　　　　　第３部門（ファッション他）：８点
　　　　　第４部門（プロダクト他）：２０点
　　　　　第５部門（映像）　　　　：　１点
　　　　　第６部門（①都鶴）　　　：４４点
　　　　　第６部門（②豆腐）　　　：２３点
　　　　　第６部門（③和文具）　　：　４点
　　　　　第６部門（④布小物）　　：　２点
　　　　2. 授賞式・作品講評会・交流会　12 月 12 日（日）
　　　　授賞式　15:00 ～
　　　　作品講評会　16:00 ～
　　　　交流会　18:00 ～
　　　　くろちくイベントホールにて
　　　　3. 作品展（会場当番を会員にお願いする）
　　　　12 月 10 日（金）～ 12 日（日）
　　　　搬入　10:00 ～　　公開　13:00 ～ 17:00
　　　　12 月 13 日（月）　搬出　10:00 ～

–　2　–

　　　　講評会で、入賞・入選作品に表示可能な「シール」を販売する予定。
　　●デザインアドバイス
　　　・2021 年 10 月 5 日
　　　　　インフォンジャパン社よりデザイン相談の依頼
　　　　　古川・田中理事が対応済み
　　　・2021 年 10 月 25 日
　　　　　株式会社くろちく 黒竹会長よりデザイン課題をカタチにする事業がスタート。
　　　　　片倉理事、田中理事、奈良理事長が打ち合わせに参加、
　　　　　→ 11 月 8 日　図案ラフデザインを元にした具体的なデザインを提案。
　　　　　次回再度ブラッシュアップして提案。
　　　・( 株 ) ラッキーリバー
　　　　　ボディプリントデザイン案の提案の件

　②デザイナーである会員の創作・研究・発表を行い、そのデザインの向上を図る事業（共１）
　　●会員展について川口担当理事より
　　　　コロナ禍が継続しているため、予定会場の利用可否が未定のためペンディング。

　③会員相互の交流を目的とした事業（共２）
( ア ) 交流会について　報告事項なし
( イ ) ＫＤＡサロン　報告事項なし
( ウ )Designers Mini Café　報告事項なし
( エ ) 国際交流事業　報告事項なし
( オ ) 他団体との交流事業　報告事項なし

　④京都のデザイナーによるデザイン会議事業（共３）
　　 京都デザイン会議について
　　　コロナ禍のため企画自体をペンディング。

⑵ 第２号議案
　①　運営報告

（ⅰ）企画・教育→報告事項なし
（ⅱ）広報・交流→報告事項なし
（ⅲ）総務→報告事項なし
（ⅳ）経理・会計→報告事項なし

　②　一般報告
・京都市ごみ減量推進会議より「えこせん 10 月号」

　　・京都誂友禅工業協同組合より「第９３回誂友禅染競技会賞状発行」の依頼
　　　恒例事業であり協力する。
　　・京都商工会議所より「京 BusinessReview No.762」

　③　その他
◎訃報
元理事 佐々浪昌夫様が 11 月５日享年 83 歳にて逝去されました。
　　葬儀：11 月 9 日（火）午前 10 時 30 分 ～ 11 時 30 分
　　場所：カトリック河原町教会
　　喪主：佐々浪 純

以上をもって議事全部の審議および報告を終了したので、議長は午後６時４０分に閉会を宣言
し、WEB 理事会を終了した。上記の議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、理事長、
出席理事、監事が記名押印する。

令和 3 年 1 １月１６日　議事録作成

代表理事 奈 良 磐 雄

–　4　–

理事 老 田 德 廣 理事 永 田 み ど り

理事 片 倉 文 恵 理事 古 川 加 津 夫

理事 川 口 凱 正 理事 堀 口 英 人

理事 官 能 右 泰 理事 松 尾 安 浩

理事 木 原 三 郎 理事 松 原 　 出

理事 黒 竹 節 人 理事 山 岡 敏 和

理事 小 林 和 行 理事 山 本 祐 三

理事 才 門 博 史 理事 吉 川 博 史

理事 鈴 木 秀 信

理事 住 谷 晃 也 監事 久 谷 政 樹

理事 田 中 　 聡 監事 本 郷 公 盛

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印印

印

印印